

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 89. Warszawa, dnia 12 (24) kwietnia. Sobota. 1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 10; miesięcznie kop. 70. Za odosłanie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobnem piśmem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biuro Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

Warszawa, dnia 24 kwietnia.

Uroczyste otwarcie posiedzeń sejmu węgierskiego nastąpi dziś w zamku królewskim przez mowę tronową króla. Izba niższa sejmu tymczasem już ukonstytuowała się i d. 22 b. m. odbyły się przedwstępne rozprawy, dotyczące miejsca gdzie ma nastąpić otwarcie sejmu. Lewica żądała ażeby król do sejmu a nie sejm do króla, przybył na otwarcie posiedzeń. W razie zaś gdyby jednak postanowiono udać się do zamku królewskiego, dep. Iranyi wyraził żądanie, ażeby chorągiew czarno-żółta na zamku powiewająca, zastąpioną została chorągwią węgierską. Na to zaproponował Déak umieszczenie chorągwi węgierskiej obok cesarskiej. Co gdy prezes ministrów przyrzekł, większość izby bez dalszych rozpraw postanowiła udać się na otwarcie posiedzeń do zamku królewskiego.

„Italie” na wstępie ogłasza artykuł dotyczący, aż do przesyty już rozbieranego pytania, czy w najbliższym czasie spodziewać się należy wojny, czy też pokoju? W odpowiedzi oświadcza autor, że utrzymanie pokoju w Europie zależy od dwóch lub trzech osób. Jedną z nich jest cesarz Napoleon, co do którego pewnem jest, że po ukończeniu wyborów do ciała prawodawczego, stanowcze w polityce powzięmie postanowienie, pierwszą zaś jego czynnością będzie utworzenie gabinetu odpowiednio polityce, na którą się zdecyduje, może to nastąpić zarówno w duchu wojowniczym jak i pokojowym. Wszystko bowiem zależy od rezultatu wyborów francuzkich i od wrażenia, jaki rezultat ten sprawi na umyśle cesarza Napoleona.

Według najświeższych wiadomości z Paryża, obozy w roku bieżącym prędzej niż zwykle założone zostaną. Cesarz, który zwykle dopiero w sierpniu odjeżdżał do obozu pod Chalons, w roku bieżącym udać się ma tam zaraz po rozwiązaniu ciała prawodawczego. Siły wojskowe silniejsze niż zwykle w obozach skoncentrowane będą.

Oświadczenie kanclerza związku północno-niemieckiego na żądanie w parlamencie niemieckim wyrażone, aby przedłożonym mu został, za przykładem innych sejmów zbiór dokumentów diploma-

tycznych, wiele daje do myślenia. Układy bowiem dyplomatyczne w ostatnich czasach przeprowadzone, mimo ustawicznych upewnień pokojowych, musiały być bardzo drażliwej natury, jeżeli hr. Bismark ogłoszenie odnoszących się do nich dokumentów uważa za niebezpieczne. Nasuwa to przypuszczenie, że sytuacja dzisiejsza w gruncie rzeczy nie jest może tak pokojową jaką się pozornie przedstawia. Dla dokładnego wszakże oceny doniosłości słów pruskiego prezesa ministrów, czekać należy na dosłowną ich treść.

Nie mniej zagadkową jest odpowiedź włoskiego ministra spraw wewnętrznych na interpelacyę, dotyczącą wypadków medjolańskich. Powiedział on, że zabrane broń i dokumenta dowodzą, że spisek w Medyolanie z zagranicy kierowany, zostaje w związku z innymi zamachami na Włochy. Któż tedy kieruje z zewnątrz spiskiem we Włoszech odkrytym? Czy tu mowa o Mazzinim? Jeżeli tak, minister śmiało mógł być nazwisko to wyrazić. Oględność zaś z jaką oświadczenie złożył, naprowadza prawie na domysł, że nie miał Mazziniego na myśli. Jakież zamachy grożą Włochom? Oto pytania, których wyjaśnienia opinia publiczna niecierpliwie oczekiwać będzie.

Głównym przedmiotem zajęcia prasy niemieckiej, jest w tej chwili nota hr. Bismarka do hr. Goltza z 1866 r. Stosownie do widoków jakim służą pojedyncze pisma, dokument ten w najrozmaitszy sposób komentowany jest. W Berlinie spodziewano się zrazu, jak się pokazuje z „Bank u. Handels Ztg”, że organa półurzędowe pruskiej nocie jako zmyśloną zaprzeczają. Gdy jednak nie uczyniła tego „Nordd. All. Ztg”, która przeciwnie ograniczyła się tylko na sprostowaniu jej, dzienniki berlińskie przyznają jednomyślnie dokumentowi temu wielką doniosłość. „Zukunft” powtarzając go, powiada: „Wiadomość ta jest bardzo ważną, wyraźniej niż wszystko co poprzedzało zaznacza ona rozbrat między Wiedniem a Berlinem, dotyczący koła dotąd sprawami kierujące, a dla hr. Bismarka bardziej będzie nieprzyjemną niż cały tuzin niedyskrecyj usedomskich.” Co się tyczy sprostowania noty przez „Nordd. All. Ztg” zamieszczonego, oświadcza „Neue freie Presse”, że takowe charakteru jej nie zmienia.

Ten ostatni dziennik zamieszczając w mowie będącą notę, podał równocześnie bardzo ciekawy, a o ile nam wiadomo nieznanego do-

KRYZY HANDLOWE.

(Dalszy ciąg — patrz Nr. 87).

Do jakich rozmiarów depozyta te dojść mogą i z jak występna ekkomyślnością banki nieraz postępują przy wypożyczaniu ich na czasowy użytek, wykazaliśmy już wyżej, mówiąc o katastrofie z r. 1857 w Ameryce. W tymże roku znaleziono także, że w Anglii banki, których własny kapitał tylko 500,000 £. wynosił, wypożyczały pojedynczym domom po 600,000 £.

Ale spustoszenia, jakie kryzy handlowe zrzuciły mogą i już zrzuciły, na tem się jeszcze nie kończą. Mówiliśmy dotąd tylko o bankierach i właściwych bankach depozytowych, którym posiadacze kapitałów dobrowolnie swe fundusze do rozporządzenia powierzają. Jak wiadomo wszakże, nie jest to jedyną formą banku. W większej części państw środkowej i zachodniej Europy, jako i w północnej amerykańskiej unii, istnieją banki emisyjne, to jest takie, które otrzymały od rządu przywilej na wypuszczanie banknotów większej lub mniejszej nominalnej wartości, pod obowiązkiem wszakże wymieniania takowych w każdej chwili na gotówkę. Noty te, podług wysokości uminalnej, oraz zaufania jakiego odnośny bank używa, przechodzą

z rąk kupców w sfery drobnego handlu i stosunków prywatnych, nabierając tem samem charakter gotowizny. Dla banku wynikają tym sposobem zobowiązania, nie tylko względem małej liczby deponentów i wierzycieli rachunków bieżących, ale względem mnóstwa osób z wszystkich klas ludności — zobowiązania, które tem drażliwszą są natury, że osoby te sumy banknotami objęte, nie dobrowolnie bankowi wypłacały, ale stosunkami handlowymi do zmiany sum tych na banknoty były zmuszone.

Jeżeli tedy banki te dopuszczają się tych samych przewinień, co depozytowe banki — a doświadczenie nauczyło, że ani mniejsze banki angielskie i amerykańskie, ani nawet główny bank angielski od zarzutu tego wolnymi nie są, — w takim razie następstwa przesilenia rozciągną się koniecznie na czwarty jeszcze szereg uczestników, to jest na posiadaczy banknotów, pomiędzy wszystkie warstwy ludności obficie rozrzuconych.

Tu przesilenie dokonało ostatecznego swego dzieła zniszczenia — ruina handlu i kredytu danego kraju jest zupełną, ale nie w skutek winy samych stosunków kredytowych, nie dla tego, że system kredytowy kraju był tak a nie inaczej ukształtowany, ale dla tego, że trudności pierwotnie w interesie towarowym wynikłe, z praw konieczności wciągają w sieć swą wszystko, co tylko z kredytem ma jaką łączność, a to tym silniej i niebezpieczniej, im nieogłędniej instytucja kredytowe przy wspieraniu spekulacyi i spekulantów postępo- ały.

tańd szczegóły, że minister bawarski von der Pforten w Nibolsburgu oświadczył, iż jeżeli Bawaryja zmuszoną będzie odstąpić Prusom obwód Culmbach, że w takim razie zażąda od Austrii odstąpienia obwodu nad rzekę Inn. Otóż półurzędowy bawarski „Nürnberg. Corr.” przynajmniej się do takiego żądania Bawaryi, utrzymując, że postawione zostało na mocy szczegółowego układu między Bawaryją a Austriją zawartego przed wojną pruską. Na to odpowiada „Neue freie Presse” że o istnieniu traktatu w rodzaju tego, o którym wspomina „Nürnberg. Corr.” nigdy nie słyszała, zresztą sądzi, że o ustępstwie terytoryalnym na rzecz Bawaryi mogła być mowa tylko w takim razie, gdyby Austrija była zwyciężyła a Bawaryja dopełniła podczas wojny swych zobowiązań jako jej aliantka. Tymczasem rezultat kampanii unieważnił wszelkie tego rodzaju układy, żądanie zatem wyrażone przez Bawaryję w Nibolsburgu pozostaje bezczelnością. Powyższą krótką wzmiankę o rozpoczynającej się między stronami interesowanymi polemice przytaczamy na dowód do jak wysokiego stopnia rozdrażnienia doprowadzić je może odnowienie rozpraw o minionych wypadkach, rozpraw będących naturalnym następstwem ogłoszenia noty hr. Bismarcka.

Wiadomości z Rumunii zaczynają być znowu cokolwiek niepokojącymi, a dziwna rzecz, iż właśnie pisma pruskie tym razem pierwsze wygłaszają je, kiedy dawniej przeważnie prasa wiedeńska Rumunię świat niepokoiła. Otóż kiedy z jednej strony „Nordd. All. Ztg.” przynajmniej, że stronnictwo rewolucyjne rumuńskie zniecierliwione niepomyślnym dlań rezultatem ostatnich wyborów, rozpocząć zamierza agitację przeciwko rządowi, z drugiej „Gazeta Krzyżowa” potwierdza pogłoski o nowych zbrojnych przygotowaniach bułgarskich. W Bukareszcie znaleziono podobno proklamacye zapowiadające na wiosnę wkroczenie na terytoryum tureckie zbrojnych band bułgarskich, liczyć mających po 1000 do 3000 ludzi. Jeżeli nie zupełnie zmyślone doniesienia te zdają się być cokolwiek przesadzone.

Wiedeń, 21 kwietnia. W sprawie negocjacji francuzko-belgijskich dowiaduje się „Presse”, że obecnie układają się nad podstawą nowego projektu. Spodziewają się ciągle zadawalniającego rozwiązania kwestyi.

Peszt, 22 kwietnia. W izbie drugiej posłowie dziś licznie się zebrałi. Obecni byli Deak i wszyscy ministrowie. Obrany prezydentem dep. Pribec oświadczył, że cesarz w sobotę w zamku królewskim uroczyste otworzy posiedzenia sejm.

Florencya, 22 kwietnia. „Italie” ogłasza następującą depeszę z Tunisu: Rząd tunetański unieważniając dawniejsze układy zadekretował unifikacyę długu państwa. W świecie handlowym panuje ztąd wielki niepokój.

Bruksella, 22 kwietnia. Stosownie do nadeszłych tu wiadomości Frère-Orban dziś miał posłuchanie u cesarza. Do Brukselli powróci on dopiero w przyszłym tygodniu.

Rzym, 20 kwietnia. Z powodu rocznicy urodzin cesarza Napoleona odbyło się uroczyste nabożeństwo w kościele laterańskim, na którym obecni byli członkowie ambasady francuzkiej. Krewi cesarscy,

kardynał Antonelli i inni kardynałowie, oraz dowódcy wojsk francuzkich.

(Nordd. Allg. Ztg. Ind. Bl.)

Telegramy Handlowe.

Szczecin, 22 kwietnia. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 58—66½; z dostawą na wiosnę 65½, w maju i czerwcu 65½, w lipcu i sierpniu 65½. Żyto w miejscu 51—52½; z dostawą na wiosnę 51½, w maju i czerwcu 50½, w czerwcu i lipcu 50½.

Hamburg, 22 kwietnia. (Targ zbożowy). W pszenicy interes słaby; toż samo w życie. Pszenica z dostawą w kwietniu za 5,400 \mathcal{M} 109, w kwietniu i maju 109, w lipcu i sierpniu 111½. Żyto z dostawą w kwietniu za 5000 \mathcal{M} 89, w kwietniu i maju 89, w lipcu i sierpniu 83. W owsie interes spokojny. Okowity ceny niezmiennione; z dostawą w kwietniu i maju 21½, w sierpniu i we wrześniu 21½. Kawy ceny słabsze, obniżając się z każdym dniem. W cynku spokojnie. Olej skalny w miejscu 15½; z dostawą w kwietniu 14½, w lipcu i grudniu 16½. powietrze bardzo piękne.

Paryż, 22 kwietnia. Mąka z dostawą w kwietniu 52.25, w czerwcu 53.25, w lipcu i sierpniu 54.25.

Amsterdam, 22 kwietnia. (Targ zbożowy). W pszenicy spokojnie; również w życie; z dostawą w maju 193, w październiku 181. Rzepak z dostawą w kwietniu —, w październiku 68½.

Antwerpia, 22 kwietnia. (Targ zbożowy). W pszenicy interes bardzo słaby. Żyta ceny niezmiennione. (Olej skalny), rafinowany typowo-biały w miejscu 53; z dostawą we wrześniu 57; interes spokojny.

Brema, 22 kwietnia. (Olej skalny). Standart white w miejscu, bez obrotu.

Liverpool, 22 kwietnia. (Bawełna). Obrót 8.000 bel. Targ spokojny.

Middling Orleans 12½, middling amerykańska 12½, fair Dhollerah 10½, middling fair Dhollerah 10, good middling Dhollerah 9½, fair Bengal 8½, new fair Oomra 10½, good fair Oomra —, Pernam 12½, Smyrna 10½, Egiptia 13, Oomra w drodze będący —.

London, 22 kwietnia. (Wykaz bankowy). Noty w obiegu będące 23,637,950 (mniej o 150,035), zapasy gotówki 17,030,151 (więcej o 61,429), rezerwa banknotów 7,256,175 (więcej o 154,155) funtów sterlingów.

Złoty świeczny w miejscu 46; z dostawą w październiku i grudniu 46½.

Paryż, 22 kwietnia. (Wykaz o bankowy). Zapasy gotówki 1,180,137,171 (mniej o 7,379,093), portfel 473,106,320 (mniej o 22,302,817), zaliczenia na papiery publiczne 88,769,380 (mniej o 285,820), noty w obiegu będące 1,327,164,550 (mniej o 16,129,500), kredyt skarbu państwa 157,360,931 (więcej o 1,752,651), rachunki bieżące osób prywatnych 289,659,154 (mniej o 298,959,342) fr.

(W. T. B., T. B. J. N. D.)

Szczególnym zjawiskiem wszystkim przesileniom handlowym towarzyszącym, jest zniknięcie z obiegu gotówki—owego *medium*, za pomocą jedynie którego zobowiązania kredytowe ostatecznie mogą być umarzone, o ile inny jakiś pieniężny surrogat mocą prawa tej samej własności nie posiada. Zniknięcie to gotowego kapitału postawia najodpowiedzialniejsze domy w wielkiem zakłopotaniu, ponieważ przy największej obfitości innych form kapitału, nie są w możności zaopatrzenia się na oznaczony czas w metaliczne zasoby, tak, że nie rzadkie są przykłady, że sumy najpewniejsze, za kilka dni dopiero płatne, dyskontowane bywają za gotówkę, z utratą kilkuset procentów. Ze zbyt jednostronnem ocenieniem stosunków kredytowych w Anglii, starano się wytłumaczyć to zniknięcie gotowizny z targu pieniężnego, przez uszczuplenie się zasobów bankowych i odpływ szlachetnych kruszców zagranicę; z połączenia zaś obu tych zjawisk w jedną przyczynową całość, wyprowadzano ten mylny wniosek, iż ściąganie kredytów i trudność w uzyskaniu pieniędzy na weksle i towary, pochodzą z braku gotowego kapitału; brak ten zaś jest nieuniknionym przy odpływie szlachetnych metali zagranicę; za czem więc idzie, że istotną przyczyną przesilenia handlowego jest tenże odpływ kapitału, i że jedynym zaradczym środkiem przeciw temu złemu byłoby odpowiednie uregulowanie stosunków monetarnych, ak, aby odpływ gotowego kapitału na zewnątrz albo wcale nie mógł mieć miejsca, albo przynajmniej prawidłowemu biegowi interesów

ujmy nie czynił. Jest to teoria rozwinięta niedawno w „Revue des deux mondes”, która także w Anglii ze strony zwolenników „currency principle” przez długi czas była wykładaną. Ze strony francuzkich adeptów tej szkoły przytaczanem jest na jej poparcie, że jeżeli dotąd Francya mniej ucierpiała od przesilen handlowych, aniżeli Anglia i inne kraje, ma to ona do zawdzięczenia tej okoliczności, że cyrkulacya pieniężna jest u niej daleko obfitszą, aniżeli w tychże krajach.

Lecz jedna konsekwencya tej teoryi oczywiście została pominięta. Jeżeli mianowicie odpływ szlachetnych kruszców zagranicę sam przez się już jest w stanie wywoływać przesilenia w handlowym świecie, w takim razie skutek ten musiałby koniecznie nastąpić za każdym razem, kiedy nadzwyczajny wywóz metali miał miejsce. Zkąd to jednak pochodzi, że ani ogromny eksport srebra do Chin i Indyi w latach od 1850 do 1860, ani olbrzymie sumy, które wojna wschodnia 1853—54 pochłonęła, ani wreszcie w najnowszych czasach, o niewiele mniejsze wysyłki pieniędzy za bawełnę do Egiptu i Indyi wschodnich, takiego skutku nie wydały, podczas gdy w innych epokach stosunkowo daleko mniejszy ubytek w zasobach metalicznych jakiego kraju, jak np. zmniejszenie się rezerw banku angielskiego o 8—10 mil. £. takie straszne wstrząśnienia za sobą pociągał?

(Dokończenie nastąpi.)

Warszawa, 24 kwietnia. (Sprawozdanie tygodniowe o zbożu i produktach).

Wiadomości z targów zagranicznych, mianowicie londyńskiego donoszą tylko o beczynności jaka tam panowała w ciągu ubiegłego tygodnia. Ta stagnacja przy bardzo małych obrotach spowodowała nawet na targu dalsze obniżenie cen. W Berlinie ceny żyta utrzymały się.

Na naszym targu dowozy pszenicy osiły są ograniczone, wodą i koleją bardzo znaczne. W przecięciu ceny gatunków wyborowych obniżyły się o 30 kop. a średnich o 45 kop. Największe zakupy poczyniono na rachunek cesarstwa. Płacono za wyborowe gatunki z wyższą wagą od rs. 7 kop. 35 do rs. 7 kop. 50, za także gatunki z wagą 250 \mathcal{H} rs. 7 kop. 5 do rs. 7 kop. 20; za gatunki średnie rs. 6 kop. 30 do rs. 6 kop. 90, za ordynaryjne rs. 5 kop. 85 do rubli srebrem 6 kopiejek 15.

Dowozy żyta tak Wisłą jak koleją były znaczne: osiły zaś średnie. W skutek tego ceny doznały znacznego obniżenia. Przy kolei lub Wiśle płacono rs. 4 kop. 50 do rs. 4 kop. 80, zaś drobniejsze partje osiły na targ dostawione płacono po rs. 4 kop. 70 $\frac{1}{2}$ do rs. 5 kop. 5. Za żyto wyborowej wagi 248 \mathcal{H} płacono po rs. 5 kop. 25. Z początku tygodnia prawie nic nie kupiono; ale od środy, gdy właściciele obniżyli ceny, poczyniono znaczne zakupy zwłaszcza na rachunek cesarstwa.

Jęczmień. Dowozy Wisłą bardzo znaczne, ale pokup w ostatnich dniach osłabł; z tego powodu ceny spadły. Płacono w początku tygodnia za czterorzędowy od rs. 4 kop. 20 do rs. 4 kop. 35; za dwurzędowy od rs. 4 kop. 42 $\frac{1}{2}$ do rs. 4 kop. 65. W ostatnich dniach gdy nastąpił zastój, płacono za partje cząstkowe czterorzędowego rs. 4 kop. 12 $\frac{1}{2}$ do rs. 4 kop. 20, a dwurzędowego rs. 4 kop. 20 do rubli srebrem 4 kopiejek 35.

Owies. Dowozy koleją i Wisłą znaczne, osiły bardzo małe. Za towar osiły na targ dostawiony płacono rs. 3 kop. 15 do rs. 3 kop. 30, lecz na kolei i przy Wiśle ceny były niższe, mianowicie od rs. 2 kop. 70 do rs. 3 z wagą za korzec 140 \mathcal{H} .

W grochu interes zaniedbany, pomimo dosyć znacznych dowozów. Kupowano cząstkowo polny po rs. 4 kop. 50 do rs. 5 kop. 40, cukrowy po rs. 6 kop. 75 do 7 rs.

Okowity ceny pomimo dość licznych dowozów dość dobrze się trzymają, płacono przy drobnych fluktuacjach od 87 $\frac{1}{2}$ —90 kopiejek za garniec.

Cukier. W produkcie tym po chwilowym a przechodniem ożywieniu przed 14 dniami nastąpiła znowu stagnacja. Żądań do cesarstwa wcale nie ma, tylko nieznaczne zakupy na potrzebę miejscową się odbywają. Ceny ustaliły się niżej około 7 $\frac{1}{2}$ kopiejek na kamieniu.

Płacono za Hermanów, Oryszew, Ostrów, Guzów i Sanniki po rs. 4 kop. 27 $\frac{1}{2}$, za Łyszkowice, Dobrzelin, Konstancja Leonów i Ruda Pabianicka po rs. 4 kop. 20, Rytwiary rs. 4 kop. 17 $\frac{1}{2}$ —20, Leśmierz rs. 4 kop. 12 $\frac{1}{2}$, Muiszew rs. 4 kop. 05.

Za farinę Józefów płacono rs. 3 kop. 95, za modelowy zaś (kawaly) 4 rs. Przy tej okazji wypada nam zwrócić uwagę publiczności na produkt z tej fabryki, której farina mielona u nas do najpiękniejszej należy, kawaly zaś czyli ulane w formę cegiełek raz rafinowany dobrocią swoją, blyszczącym kryształem i białością, nie wiele ustępuje wyrobom fabryk li rafinadę produkujących. Słusznie też produkt Józefowskiej fabryki przynależnym cieszy się u nas uwzględnieniem.

W produktach surowych obroty mało znaczne.

Za łój płać rs. 5 kop. 47 $\frac{1}{2}$ do rs. 5 kop. 50; tranzakcje w tym artykule przy obecnej porze roku zwykle są małe, sprzed. do 150 beczek.

Oleju konopnego sprzedano 40 beczek po 4 rs. za pud.

Lnę sprzedano 600 pudów po rubli srebrem 6 kopiejek 30 za pud.

Wełna. Od początku marca do ostatnich dni sprzedano rozmaitej wełny około 3000 cetn. Kupującymi byli fabrykanci z Tomaszowa, Łodzi i Zgierza, kupowano również na rachunek cesarstwa. Płacono za dobrą średnią 55—58 tal., za cienką średnią 58—68 tal., za cienką 70—76 tal., za wysoko cienką 80—85 tal.

Ceny wypadają w stosunku jarmarcznych niżej na gatunki zwyczajne i średnie o 6—8 tal., wysoko cienka zaś utrzymała się i bardzo jest poszukiwaną. W interesie kontraktowym zupełnie zastój. Zapasy miejscowe dochodzą do 2000 cetn. wełny krajowej.

Korrespondencje Gazety Handlowej.

Petersburg, 20 kwietnia. (Gielda). Pomimo, że kursa weksli ustaliły się wczoraj nieco mocniej jak przedtem, dopytywano się dzi-

sią o dewizy a papieru skapo. Weksle na Londyn, które płacono z początku po 31 $\frac{5}{8}$ obniżyły w skutek tego kurs do 31 $\frac{3}{8}$ i w końcu po tej cenie żądano; obroty w innych dewizach nie miały znaczenia.

Za weksle na Londyn z dostawą w lipcu i sierpniu płacono po 31 $\frac{1}{8}$, na krótsze terminy można było nabyć po 31 $\frac{1}{8}$.

Pożyczki premijowe pierwszej emisji, które płacono 169, w końcu obniżyły kurs do 168 $\frac{1}{2}$, żądano 168 $\frac{1}{2}$, drugiej emisji 164 rs. żądano, 163 $\frac{1}{2}$ płacono.

Pięcioprocentowe bilety bankowe: 1 emisji 89 $\frac{1}{8}$ płacono, 2 emisji 88 $\frac{3}{8}$ płacono.

Akcje dróg żelaznych: wielkiego towarzystwa 127 $\frac{1}{2}$ rygskodynaburskiej 122 płacono, 122 $\frac{1}{2}$ rs. żądano, warszawsko-terespolskie 101 płacono, 101 $\frac{1}{2}$ rs. żądano.

Obligacje drogi mikołajowskiej (stare) 98 płacono, (nowe) 96 $\frac{3}{8}$ płacono.

Obligacje 4 $\frac{1}{2}$ procentowe 88 płacono, drogi warszawsko-terespolskiej 94 rs. płacono.

Pięcioprocentowe listy zastawne ruskie 96 płacono, 96 $\frac{1}{2}$ rubli sr. żądano.

Metaliki w latym 70—75 dni: w sierpniu 80—85 dni z wypłatą z góry.

Dyskonto wekslowe niezmiennione.

Za łój złoty świeczny pierwszego gatunku z dostawą w sierpniu z zadatkiem żądają 52—51 $\frac{1}{2}$ rs. płać 51 rs. z wypłatą z góry żądano 50 rs., płać 48 $\frac{3}{8}$ —49 rs. W miejscu żądano od 53—52 $\frac{1}{2}$ rs. podług gatunku towaru.

Olej konopny. W miejscu 3 rs. 80 kop. do rs. 3 kop. 85. Z dostawą w czerwcu i lipcu sprzedano 100 beczek po rs. 3 kop. 80. Sprzedawcy chcą zbyć po 3 rs. 85 kop.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

Ażio na srebro w Austrii. „Neue freie Presse” podaje dosyć interesujące zestawienie fluktuacji ażio w Austrii, które tu w streszczeniu przytaczamy:

Aby otrzymać 100 fl. w srebrze, trzeba było płać bankotami:

W roku 1860 w przecięciu 131,90 fl.

1861 „ 141,20 „

1862 „ 127,90 „

1863 „ 113,10 „

1864 „ 115,85 „

1865 „ 108,70 „

1866 „ 120,20 „

1867 „ 124,80 „

1868 „ 114,70 „

Wiedniu 15 kwietnia 1869 roku notowano srebro w Wiedniu: 121,50—121,75. Że ażio na srebro nie jest wyłącznie rezultatem bilansu handlowego, i w szczególności, nie znajduje się w stosunku odwrotnym do cyfr wywozu zboża—przekonywają cyfry eksportu pszenicy w porównaniu ze stopą ażio; i tak:

W roku wywieziono pszenicy przecięciowe

centn. celnych. ażio.

1860 2,796,1 31,9 proc.

1861 5,863,8 41,2 „

1862 5,058,3 27,9 „

1863 1,863,1 13, „

1864 2,423,4 15,8 „

1865 4,968,3 8,7 „

1866 4,714,2 20,2 „

1867 11,653,7 24,8 „

2868 12,066,0 14,7 „

I tu więc, powiada „Neue freie Presse”, zachodzą sprzeczności, gdyż rok 1861, który przed rokiem 1867 był najświetniejszym pod względem wywozu, wskazuje najwyższe ażio w ciągu całego dziesięciolecia. Z drugiej znowu strony rok 1866 przy miernym wywozie 4,7 tylko mil. cetn. daje ażio 20,2 $\frac{3}{8}$, podczas gdy r. 1867 którego wywóz doszedł kolosalnej cyfry 11,6 mil. cetn. wykazuje ażio 24,8 g.

Z Berlina donoszą, że młody człowiek z Wilna, który kilka dni temu uciekł za granicę z sumą około 13,000 tal. z jaką ojciec wysłał go był do Warszawy, dla spłacenia rozmaitych długów, został tamże przyaresztowany na żądanie samego poszkodowanego ojca, który za nim gonił; ponieważ zaś kradzież dopełnioną została w obrębie cesarstwa, schwytny dostawionym będzie prawdopodobnie do Warszawy.

Dla oświetlenia miasta Łodzi gazem utworzyło się towarzystwo, jak to donieśliśmy w swoim czasie, na czele którego znajduje się kilka firm tutejszych. Obecnie zamieszczają gazety berlińskie prospekt tego towarzystwa wedle którego „Łódzkie towarzystwo gazowe“ wydaje na 300,000 rubli akcyje po 500 rs. po kursie al pari licząc 83 1/2 tal. za 90 rs. Zapisy przyjmują się w Hamburgu u pp. Leopold M. Goldschmidt, w Berlinie w banku dyskontowym L. Eichborn. Przy zapisie deponuje się 25%, a po następnym podziale wyniesie pierwsza wpłata 25%, dalsze wpłaty ustanowi rada nadzorcza. Komitet założycieli [stanowią p. Stanisław Kronenberg, firma Kronenberg, Nelkeubaum et comp., Adolf Libas, firma Ludwig Libas, Louis Starkman, B. W. Thurstow dyrektor zakładu gazowego w Hamburgu, Adolf Eichelroth, firma Langsdorf i Eichelroth w Hamburgu, oraz Siegmund Jarocinski i Salomon Seidemann z Łodzi.

Jako ciekawostkę podajemy następującą wiadomość: Biskup w New-Jersey oświadczył, że udzielając błogosławieństwa przy konfirmacji, nie położy rąk swoich na włosy fałszywe czyli szyniony, które młode lady zdobią swe głowy.

W Berlinie czeladnicy ciesielscy ogłosili bezrobocie, ponieważ majstrowie nie chcieli się zgodzić na podniesienie im wynagrodzenia.

W Neapolu spalił się 17 b. m. teatr Belliniego.

OGŁOSZENIA.

Wańtuchy bez szwu

w najlepszym gatunku, długości 5 łokci a szerokości 1 1/2 po rs. 1 kop. 70 za sztukę; także płótno na wańtuchy poleca fabryka wyrobów lnianych w Żyrardowie.

Skład główny w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 441.

Składy:

W Warszawie, za Żelazną Bramą, ulica Skórczana Nr 961.

W Lublinie, ulica Lubartowska Nr 117.

(Nr 175-1-6)

(4586)

KAWIOR ASTRACHAŃSKI.

Regularny odbiorca poszukuje liwerantów na ten produkt. Oferty pod O. O. 769 przyjmują pp. Haasenstein & Vogler w Hamburgu. (Nr 183-1-3) (4698)

DO SKŁADU CEMENTU KRAJOWEGO

w domu Grabowskich, przy ulicy Miodowej Nr 495, nadszedł świeży transport cementu; w dalsze transporta tenże skład ciągle zaopatrywany będzie. (Nr 181-1-14) (4639)

Kursa telegraficzne.

(Agencji Rudolfa Okrę).

| | z dnia 23 | | z dnia 20 | |
|--------------------------------------|-------------------------------|---------|------------------|------------------|
| | Petersburg, dnia 23 kwietnia. | | za rubel srebrny | za rubel srebrny |
| Weksle na Londyn 3 mies. | 31 1/8 | 31 | 31 1/8 | 31 1/8 |
| ditto Hamburg 3 " | — | 28 | — | 28 1/2 |
| ditto Amsterdam 3 " | — | — | — | 156 1/2 |
| ditto Paryż 3 " | — | 325 | — | 327 |
| ditto Berlin 15 dni za 100 R. | — | — | — | — |
| 5 ta Pożyczka Stieglitza | — | — | — | — |
| 6 ta " " | — | — | — | — |
| 7 ma " Rotschilda | — | — | — | — |
| Nowa Pożycz. Premio. z r. 1864 | — | 166 | — | 168 1/2 |
| 1866 | — | 161 | — | 163 |
| 5 0/0 Bilety Bank. 1e. 2e. | — | 89 3/4 | — | 89 1/2 |
| Akcyje Wielkiego Towrz. dróg żel. | — | 129 1/4 | — | 125 |
| Obligacje | — | — | — | — |
| Akcyje dr. żel. Warsz. Terespolskiej | — | 102 | — | 101 |
| 5 0/0 Listy Zastawne Ruskie | — | — | — | — |
| 4 0/0 Metaliki Kupon z Lutego | — | 95 | — | — |
| z Sierpnia | — | 95 | — | — |
| Imperyaly 625 | — | — | — | — |
| Dyskonto | — | — | — | — |

Kursa Giełdy Warszawskiej.

| Monety i Banknoty. | z dnia 24 | | z 23 | |
|---------------------------------------|-----------|---------|--------|---------|
| | żąda. | placono | żąda. | placono |
| Półimperial. Rs. | — | — | — | 6.20 |
| Napoleonдор. " | — | — | — | — |
| Dukat ważny " | — | — | — | 3.55 |
| Rubel srebrny " | — | — | — | — |
| Talar pruski (-0/0) " | — | — | — | — |
| Golden austriacki. (-0/0) " | — | — | — | — |
| Papiery publiczne. | | | | |
| Listy zastawne 100 rs. 1-a ser. | 87.66 | 87.16 | 87.17 | — |
| Listy zastawne 100 rs. 2-a ser. | 84.83 | 84.32 | 84.33 | — |
| 1 0/0 Listy likwidacyjne .. | 72.91 | 72.66 | 72.77 | — |
| Oblig. Towarz. Kre. Z. za 100 Rs. | 99.50 | 99.17 | 99.17 | — |
| Oblig. skarbowe rs. 100 .. | — | — | 80.67 | — |
| czast. kowe zlp. 500 .. | — | — | 105 | — |
| Certyf. ban. A zlp. 300 .. | — | — | 52.50 | — |
| „ „ B 200 op. kup. | — | — | 34.25 | — |
| „ „ ditto bez pro. | — | — | 27 | — |
| Akcyje kol. żel. W. W. 0/0 .. | 72 | — | — | — |
| 3 0/0 oblig. W. W. 500 fr. .. | — | — | — | — |
| Akcyje kol. żel. W. B. | 68.83 | 67.83 | 67.83 | — |
| Akcyje Żeg. Pa r. rs. 100 .. | — | — | — | — |
| Bilety skarb. 100 rs. | — | — | — | — |
| Cert. kom. likw 100 rs. | — | — | — | — |
| 5 0/0 bil. Pań. 100 rs. op. kup. .. | 89.50 | — | — | — |
| 4 0/0 metal. za sier. | 101.50 | 101 | 100.75 | — |
| ditto za luty .. | 101.50 | 100.75 | 100.50 | — |
| 5-ta pożyczka .. | — | — | — | 84 |
| 6-ta .. | — | — | — | — |
| Akcyje wielkiej kompanii | — | — | — | — |
| kolet żel. za 125 rs. | — | — | — | 126 |
| 4 1/2 0/0 obl. ditto 2000 f. 500 .. | — | — | — | — |
| 5 0/0 pożycz. ros. z r. 1864 .. | 166 | — | — | — |
| „ „ „ z r. 1866 .. | 162 | — | — | — |
| 5 0/0 Listy zastawne rossyjskie. .. | 97 | 96.50 | 96.25 | — |
| 5 0/0 Akc. k. żel. W. Teres .. | — | — | — | — |
| Oblig. ditto .. | — | — | — | — |
| 5 0/0 „ Fabr. Łódzkie .. | — | — | — | — |
| Weksle. | | | | |
| Berlin 100 t. 2 m. (125 1/2, 125 1/2) | 113.25 | 112.95 | 112.65 | — |
| ditto krótki (125 1/2, 125 1/2) | 113.10 | 112.80 | 112.50 | — |
| Gdańsk ditto ditto .. | — | — | 112.50 | — |
| Moskwa 100 rs. 1 mies. | — | — | — | — |
| Petersburg 100 rs. krótki .. | — | — | — | 99 |
| ditto 1 mies. | — | — | — | — |
| Wiedeń 150 fl. 2m. (103 1/2, 1 1/2) | 93.15 | 92.85 | — | — |
| Hamburg 300 Bmk. ditto .. | — | — | — | — |
| Londyn 1 ft. 3 mies. | 7.75 | — | — | — |
| Paryż 300 fr. 2 mies. | 92.40 | 92.25 | 92.12 | — |

Wartość kuponu: List. zast. 134 1/2, L. likw. 158 0/0. Obl. sk. 25 0/0. Poż. prem. 1 em. 140 1/2, 2 em. 26 0/0. Kursy walut zagranicznych dziś znacznie wyższe, obroty w wekslach mało. Listy zast. Ob. T. K. bez zmiany, listy likw. placono niżej, listy ruskie wyżej.

Kursa telegraficzne.

(Agencji Rudolfa Okrę)

| Berlin, dnia 23 kwietnia. | | z d. 23 | z d. 22 |
|---------------------------------------|---------|----------|---------|
| Bilety Banku Rossyjskiego - dto | 79 1/2 | 79 1/2 | 79 1/2 |
| Wexle na Warszawę z tet. kr. dto | 79 1/2 | 79 1/2 | 79 1/2 |
| dto „ Petersburg 3 tyg. za 100rr. | 87 1/2 | 87 1/2 | 87 1/2 |
| dto „ „ 3 mies. dto | 87 | 86 1/2 | 86 1/2 |
| dto „ Londyn 3 mies. za 1 f. st. | — | 6.23 1/2 | — |
| dto „ Paryż 2 „ 300 fr. | — | 81 1/2 | — |
| dto „ Hamb. 2 „ za 300 bmk. | — | 150 0/0 | — |
| dto „ Wiedeń 2 „ za 150 zlr. | 81 1/2 | 81 1/2 | — |
| Listy zastawne 4 0/0 .. za 90 rs. | 66 1/2 | 67 1/2 | — |
| Listy likwidacyjne .. | 57 1/2 | 57 1/2 | — |
| Obligacje skarbowe 4 0/0 .. dto | 67 1/2 | 67 1/2 | — |
| Koleje Rosyjskie po 125 rs. za 93 rs. | 84 | 83 1/2 | — |
| Akcyje Drogi Żel. Terespolskiej .. | — | 84 | — |
| Obligacje Drogi Żel. Terespolskiej | 78 1/2 | 78 1/2 | — |
| Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Wied. | 61 1/2 | 62 | — |
| Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Bydg. | 60 | 60 | — |
| 1-sza pożyczka premiova z r. 1864 | 135 1/2 | 138 1/2 | — |
| 2-ga „ „ z r. 1866 | 132 | 134 | — |
| 5 0/0 Pożyczka Stieglitza .. | — | 69 1/2 | — |
| 5 0/0 Listy Zastawne Ruskie .. | — | 79 1/2 | — |
| Żyto na targu ... (za wispel z 2000 | 51 1/2 | 51 1/2 | — |
| dto „ „ (f. cel. czyli 2442 | 51 1/2 | 51 1/2 | — |
| dto „ „ (fut. ros. w jesien | — | — | — |
| Dyskonto. 4 0/0 | — | — | — |
| Wiedeń. | | | |
| Wexle na Londyn .. | 123.80 | 124. | — |
| „ „ Hamburg .. | 91.20 | 91.30 | — |
| „ „ Paryż .. | 49.20 | 49.35 | — |
| Pożyczka Narodowa .. | 69.50 | 69.90 | — |
| 5-proc. Metaliki .. | 61.40 | 61.75 | — |
| Akcyje Banku Kredytowego .. | 281.40 | 285.20 | — |
| Dyskonto. 4 0/0 | — | — | — |
| Paryż. | | | |
| Renta 3 0/0 .. | 71.10 | 71.10 | — |
| Renta włoska .. | 55.60 | 55.25 | — |
| Akcyje Kredytu Ruchomego .. | 255. | 255. | — |
| Dyskonto .. 2 1/2 0/0 | — | — | — |
| Londyn. | | | |
| 3 0/0 Papiery (Consols) .. | 93 | 93 1/4 | — |
| Dyskonto .. 4 0/0 | — | — | — |

Targ zbożowy. Bez obrotu tend. ku obniżeniu. Wycoś wody na rzece Wiśle pod Warszawą dnia 24 kwietnia stop 3 cali 7. Pogoda.



KOLEJE ŻELAZNE

ODCHODZĄ:

Z Warszawy: Do Sosnowca i Granicy, pociąg pospieszny o godzinie 6 minut 30 rano i pociąg osobowy o godzinie 11 rano. Do Alexandrowa, pociąg osobowy o godzinie 1 minut 33 po południu i pociąg pospieszny o godzinie 6 minut 30 rano. Do Terespoli, pociąg osobowy o godzinie 10 rano. Do Petersburga, pociąg pospieszny o godzinie 11 rano i pociąg osobowy o godzinie 11 w nocy.

PRZYCHODZĄ:

Do Warszawy: Z Sosnowca i Granicy, pociąg pospieszny o godzinie 8 minut 51 w wieczór i pociąg osobowy o godzinie 5 minut 38 po południu. Z Alexandrowa, pociąg osobowy o godzinie 3 po południu i pociąg pospieszny (razem z Granicznym). Z Terespoli pociąg osobowy o godzinie 5 minut 36 po południu. Z Petersburga, pociąg pospieszny o godzinie 5 minut — po południu i pociąg osobowy o godzinie 4 minut — rano.

Począty odchodzące z Warszawy.

Codziennie:

Do Radomia o godz. 10 rano, omnibus; do Lublina o godz. 1 popoł., kareta; — do Łomży o godz. 2 popoł., kareta; — do Lublina o godz. 6 po poł., omnibus; — do Sochaczewa o godz. 6 po poł., omnibus; — do Radomia o godz. 6 minut 30 po poł., kareta. Oprócz tego wyprawiana zostaje:

W Poniedziałek. Do Piaseczna o godz. 12 w południe, wózkowa.

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Горный Департаментъ объявляетъ, что на поставку въ текущемъ году, разныхъ желѣзныхъ, стальныхъ и мѣдныхъ издѣлій, въ Восточный Окружный и Бѣлогонскій Магазины, стоимостью около 4,360 руб., будутъ производиться въ присутствіи Горнаго Департамента въ Варшавѣ, 25 апрѣля (7 мая) 1869 года въ часъ по полудни торги, посредствомъ запечатанныхъ объявленій.

Желающій участвовать въ торгахъ обязанъ представить въ видѣ залога 436 руб. и на торговья издержки 25 руб. въ Спеціальную Кассу Главнаго Склада желѣза въ Варшавѣ или другую казенную Кассу.

Объявленія должны быть писаны на гербовой бумагѣ 75 коп. достоинства, на рускомъ и польскомъ языкахъ и поданы въ Горный Департаментъ до начатія торговъ по слѣдующей формѣ:

„Вслѣдствіе объявленія Горнаго Департамента отъ 27 марта с. г. за N. 818 заявляю настоящимъ, что я обязываюсь въ теченіи 1869 г. поставлять въ Окружный Магазинъ Восточнаго Округа въ Сухедневъ и Бѣлогонскій Магазины, разные металлическія издѣлія, уступая на цѣнахъ предъявленныхъ къ торгамъ N^o 2 (написать процентъ прописью и цифрою) подчиняясь всѣмъ обязательствамъ въ торговыхъ условіяхъ оговореннымъ, для меня понятнымъ и въ доказательство мною подписаннымъ.

При чемъ прилагаю квитанцію N. Кассы на представленное въ залогъ 436 руб. и на торговья издержки 25 руб., которые въ случаѣ неоставленія за мною торгога, желаю получить обратно, самъ или посредствомъ довѣреннаго къ тому лица.

Въ случаѣ же если торги останутся за мною, то желаю, дабы контрактъ былъ заключенъ (написать гдѣ именно, то есть въ Горномъ ли Департаментѣ или же въ Управленіи Восточнаго Округа въ Сухедневѣ).

Постоянное мѣсто моего пребыванія въ N. вблизи почтовой станціи N. (если же въ Варшавѣ, то изложить при какой улицѣ и N. дома).

Писаль въ N. мѣсяца и N. дня 1869 г. (подписать четко имя и фамилію).“

Объявленія эти должны быть въ конвертахъ запечатанныхъ сургучемъ съ слѣдующимъ адресомъ: Въ Горный Департаментъ, объявленіе на поставку металлическіхъ издѣлій въ Восточный Окружный и Бѣлогонскій Магазины.“

Прочія условія можно видѣть въ Канцеляріи Горнаго Департамента въ Варшавѣ, и въ Канцеляріи Начальника Восточнаго Горнаго Округа въ Сухедневѣ, ежедневно за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней.

Варшава, 27 марта 1869 года.
Завѣдывающій Горнымъ Департаментомъ *Антимовъ*.
Начальникъ Секціи *Козарскій*.
Правитель Канцеляріи *Бричевичъ*.

(Nr 155 - 3-3)

**FABRYKA
ODLEWÓW ŻELAZNYCH**

в Порембле Mrzygłodzkiej

położona, przy stacji kolei żelaznej Zawiercie, w powiecie Bendińskim, gubernii Petrokowskiej,

przyjmuje obstalunki na odlewy różnego rodzaju z żelaza czystego, siwego—miękkiego zdatnego do borowania i toczenia oraz z żelaza twardego podług żądania; na odlewy w rurach parowych i wodnych jak również na odlewy w naczygniach kuchennych Emaliowanych lub surowych i na odlewy wszelkiego rodzaju jakie tylko do handlu są potrzebne po cenach znacznie niższych i bardzo przystępnych.

Obstalunki można albo wprost do Zarządu Fabrycznego odsyłać, lub też wejść w układy z Panem Ernestem Weese w Warszawie, ulica Trębacka Nr 638 w domu dawniej Stejnkillera, upoważnionym do zawierania wszelkiego rodzaju układów w tym celu.

Oprócz tego w Porembie Mrzygłodzkiej znajduje się kopalnia węgla brunatnego w najlepszym gatunku używanego z korzyścią po fabrykach tak w tutejszych okolicach jak i w Warszawie. Cena korca loco Stacji Zawiercie kop. 20½ (loco Stacji Warszawy kop. 47).

Zarząd dóbr hrabiego Schaffgotsch.

(Nr 157—3—8)

(4090)

Zarząd Drogi Żelaznej, Warszawsko-Terespolskiej.

Zawiadamia, że przedmioty na stacjach i w powozach przez pasażerów pozostawione, odebrać można za udowodnieniem własności od zawiadowcy stacji Praga. Wykazy tych przedmiotów znajdują się do przejrzania na stacjach: Praga, Siedlce, Łuków i Terespol.

(Nr 177—2—3)

(D. W.)

ОГЛОСЗЕНИЕ.

Wydział górnictwa obwieszcza, że na dostawę w roku bieżącym różnych, żelaznych, stalowych i miedzianych wyrobów do Magazynu Okręgu Wschodniego i Magazynu Białogońskiego wartości około rs. 4,360, odbędzie się w Biórze Wydziału Górnictwa w Warszawie dnia 25 kwietnia (7 maja) 1869 roku o godzinie pierwszej po południu, licytacja za pośrednictwem deklaracji opieczętowanych.

Każdy życzący sobie przyjąć udział w tej licytacji obowiązany złożyć do Kassy Specyalnej Składu Głównego żelaza w Warszawie, lub do innej Skarbowej na kaucyę rs. 436 i na koszta licytacyjne rubli sr. 25.

Deklaracye mają być pisane na stęplu kop. 75 w ruskim i polskim języku i być podane Wydziałowi Górnictwa przed rozpoczęciem się licytacji, podług następującego wzoru:

„W skutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z dnia 27 marca r. b. Nr 818 podaję niniejszą deklaracyę, iż zobowiązuję się w ciągu r. 1869 dostawić do Magazynu Okręgu Wschodniego w Suchedniowie i do Magazynu Zakładu Białogoń, różne wyroby metalowe, odstępując od cen do licytacji podanych N^o procent (wypisać liczbą i literami) i poddając się wszelkim zastrzeżeniom i zobowiązaniom w warunkach licytacyjnych wymienionym, przezemnie zrozumianym i w dowód na to podpisany.

Kwit Kassy N. na złożoną kaucyę rs. 436 i na koszta licytacyjne rs. 25 przy niniejszem dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji, sam lub przez umocowanego przez siebie odbiorę.

W razie utrzymania się na licytacji, życzę sobie aby kontrakt ze mną spisany był w Biórze (tu wymienić czy Wydziału Górnictwa, lub Naczelnika Zakładów Górniczych Okręgu Wschodniego w Suchedniowie).

Stale moje zamieszkanie w N. najbliżej stacji pocztowej N. położone (a jeżeli w Warszawie, wymienić ulicę i Numer domu).

Pisałem w N. dnia .. miesiąca ... 1869 r. (podpisać czytelnie imię i nazwisko).“

Deklaracye te winny być w kopertach zapieczętowane lakiem i mieć adres: „Do Wydziału Górnictwa, deklaracya na dostawę wyrobów metalowych dla Okręgu Wschodniego i Zakładu Białogoń.“

Inne warunki mogą być przejrzane w Kancelaryi Wydziału Górnictwa w Warszawie i w Kancelaryi Naczelnika Zakładów Górniczych Okręgu Wschodniego w Suchedniowie, każdodziennie z wyjątkiem dni świątecznych i galowych.

SPRZEDAŻ WYROBÓW

Towarzystwa Przemysłowo-Handlowego

W WULADÓWCZE

Ulica Rymarska naprzeciw Banku dom JW. hr. Przezdzieckiego N.471a



Mianowicie:

Wódki słodzone i nie słodzone i czysta żytniówka doskonale rektyfikowana i t. p.

Likiery na sposób zagraniczny, Francuzkie, Holenderskie i Włoskie.

Rhum Jamaika i Arac de Goa.

Alkohol zdatny dla PP. Fabrykantów perfum, Aptekarzy i Fotografów.

Octy w różnych gatunkach jako też doskonale wody kolońskie.

PP. Handlującym oraz Właścicielom Cukierni, Restauracyj, Handlów Win i t. p. odstępuje się znaczny rabat.

(Nr. 1376)

(4458)

Niżej podpisany podejmuje się wszelkich komisów dla cukrow arstwa, dostarcza najlepsze nasienie buraków cukrowych, formy cukrowe, aparaty wszelkie, kotły parowe najlepsze, kompletne maszyny, wagi centimentalne, krew suchą, platy wełniane, plecionki do prass, sieci metalowe, blachy do pras pily (Rübensägen), olej do smarowania machin, maszyny rolnicze, plugi, byki holenderskie, nasiona agronomiczne, słowem wszelkie zapotrzebowania pod warunkami dogodnymi. Tudzież zakupuje z królestwa znaczne partie proszku węgla zwierzęcego tak zużytego jakoteż odpadku nowego węgla za gotowe pieniądze.

Robert Burger w Magdeburgu (Prussy).

korrespondent honorowy wszelkich pism fachowych przemysłu cukrowniczego dotychczas. (Nr 1310) (1672)

**DO
KANTORU LOTERYI I WEXLU
O R A Z**

SKŁADU CYGAR

HENRYKA GLÜCKSOHN & C^{om.}

na Krakowskim-Przedmieściu Nr 415, w pałacu JW. hr.

Potockiego wprost kościoła św. Józefa Oblubieńca,

nadszedł znaczny transport cygar

hawanskich i hamburgskich,

z mianowicie cygara:

Cinto de Orion (Reg. Reina),

Espanola,

Flor de Cuba Primesas,

Intimidat sup. de la Reina,

Cabanas Brevas,

Villary Villar i inne,

które sprzedają się w pudełkach po sztuk: 100, 50, 25 i 10.

Dla dogodności kupujących są pudełka z próbami cygar sztuk

10, po dwa z każdego gatunku.

SKŁAD powyższy jest zawsze zaopatrzony w wyroby tabaczone

z najcenniejszych fabryk: petersburskich, rygskich i krajowych.

(Nr 168-2-3)

(4349)

RUSKIE

Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia

w Petersburgu,

z kapitałem zakładowym Rs. 2,500,000.

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju ruchomości domowych, towarów, ruchomości i zapasów fabrycznych i gospodarskich, przeciw **stratom od ognia** pod bardzo korzystnymi warunkami.

Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością.

Dla ubezpieczenia się w Towarzystwie Ruskim pozwolenie Rządowej Instytucji assekuracyjnej stosownie do postanowienia Komitetu Urządząjącego z dnia 6 (18) września 1868 r. **nie jest więcej wymaganem.**

Generalny Agent **Mikołaj Rotwand.**

Biuro przy ulicy Elektoralfnej w domu Wgo Feldhusen pod Nr. 4 (dawniej 745/6) obok Gmachu Bankowego.

(Nr. 147)

(16601)

ZNACZNE OBNIŻENIE CEN

EXTRAKTU MIĘSNEGO LIEBIGA

WYRABIANEGO W AMERYCE W ZAKŁADACH:

Liébig's Extract of Meat Compagny Limited London.

Wyrób prawdziwy (originalny) jest wtenczas, jeżeli banderolla każdego słoika zaopatrzona jest w podpisy: **Doktorów Barona J. von Liebig i M. von Pettenkoffer.**

Dostać go można we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach **po cenach detalicznych:**

1 1/2 ang. w st. 1/2 1/2 ang. w st. 1/4 1/2 ang. w st. 1/4 1/2 ang. w st.

Rs. 3 kóp. 70 Rs. 1 kóp. 90 Rs. 1 kóp. 5 kóp. 55.

Sprzedają hurtowa w domu handlowym **J. Freider et Comp.** ulic Senatorska Nr. 468/9.

Ernest Gay

Generalny Agent dla Król. Pol.

(Nr 54)

(927)

**W dobrach ŻARKI jest na sprzedaż
25 cetnar. Chmielu**

po rs. 15 za cetnar; koby takowy chciał nabyć raczy zgłosić się listownie lub osobiście do administracyi dóbr Żarki adresując przez stacyę drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej Myszków.

Tamże potrzebnym jest do fabryki miejscowej **distilator wódek**, które zgłosić się zechce stosownie do powyższego adresu. (Nr 172-2-3) (4524)

W tych dniach nadejdzie świeży transport

CEMENTU ANGIELSKIEGO PORTLAND

ze znaney fabryki

Robins et Comp. w Londynie

do domu handlowego

BRACI PABTOWICZ,

przy ulicy Długiej pod Nr 586a.

(Nr 164-3-3)

(3899)

Podpisany dom Bankowy

NABYWA I SPRZEDAJE NA GIEŁDZIE BERLIŃSKIEJ

wszelkie papiery publiczne i akcyę dróg żelaznych a głównie papiery ruskie, obliczając takowe po kursie dziennym

Kantor papierów rządowych

MAXA MEYER,

oraz papierów publicznych i kantor loteryi.

Banknoty ruskie przyjmują się po kursie.

Korespondencya tylko w językach niemieckim, francuzkim i angielskim. (Nr 144-4-8) (3541)

Do sprzedania lub wdzierżawienia

nowo założona fabryka wyrobów żelaznych w Kamionku, przy rogacie Grochowskiej, w której się znajduje: Lokomobilla 8-konna, kocioł parowy siły 20 koni, wraz z kompletnem urządzeniem, oraz z przynależnymi budynkami, gruntem pod bardzo korzystnymi warunkami.

Fabryka ta może być przydatna dla pp. tokarzy, nożowników, młyna parowego i t. p. przedsiębiorstwa.

Wiadomość w dystylarnii **R. Neuding**, przy ulicy Dzikiej pod Nr 2244b.

(Nr 174-2-3)

(4424)

Wspólnik do interesu **Fabryczno-Handlowego** z kapitałem najmniej rs. pięć tysięcy, mający chęć przyjąć udział w takowym, zechce przesłać swój adres pod literami **G. i D.** do redakcyi Gazety Handlowej. (Nr 165-2-3) (4143)

N. THALGRÜN,

Agent domów zagranicznych, przeniósł mieszkanie i kantor z dniem dzisiejszym do domu W. Zweigbauma, obok Saskiego ogrodu, pod Nr 3 (nowy) na 2 piętrze.

(Nr 178-2-3)

(4557)

Podpisany ma zaszczyt podać do wiadomości powszechnej, że p. **Gustaw Neefe**, dotychczasowy współwłaściciel składu win pod firmą „**Grühn et Comp.**” w hotelu Europejskim od strony ulicy Czystej istniejącego, ze spółki wystąpił, i odtąd pod tą samą firmą, z przyjęciem wszelkich **activów** i **passiwów**, handel rzeczony nadal wyłącznie przez podpisanego prowadzonym będzie. **G. Grühn.** (Nr 162-3-3) (2356)

DO SKŁADU

STANISŁAWA BAUMANN,

przy ulicy Elektoralfnej, Nr. 195 naprzeciw-Banku

nadszedł świeży transport:

CEMENTU Portland Angielskiego „Robinsa i Komp.” z Londynu

CEGŁY ogniotrwalej, „Ramsay i Cowen”

GLINY ogniotrwalej

KOKSU i WĘGLI kamiennych kowalskich.

TEKTURY emolowcowej i BLACHY żelaznej do Krycia Dachów, wszystkie prawdziwe Angielskie i w najlepszym gatunku. (Nr. 10) (1771)